NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

VIỆT NAM

CỤC QUẢN LÝ, GIÁM SÁT
TỔ CHỨC TÍN DỤNG

NGÂN HÀNG TMCP CÔSSSG V/OĐ-QLGS2

CÔNG VĂN ĐẾN
Số:

Ngày 5 tháng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
1.20 25

Về việc bổ sung nội dung hoạt động vào Giấy phép thành lập và hoạt động

của Ngân hàng thương mại cổ phần Công thương Việt Nam

CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ, GIÁM SÁT TỎ CHỨC TÍN DỤNG

Căn cứ Luật Ngân hàng Nhà nước Việt Nam ngày 16 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Luật Các tổ chức tín dụng ngày 18 tháng 01 năm 2024;

Căn cứ Nghị Quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 quy định

về xủ lý một số vấn đề liên quan đến sắp  xếp tổ chức bộ máy nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 26/2025/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2025 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ngân hàng
Nhà nước Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 276/QĐ-NHNN ngày 24 tháng 02 năm 2025 của Thống
đốc Ngân hàng Nhà nước quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ
chức của Cục Quản lý, giám sát tổ chức tín dụng;

Căn cứ Thông tư số 34/2024/TT-NHNN ngày 30 tháng 6 năm 2024 của

Thống đốc Ngân hàng Nhà nước quy định việc cấp đổi giấy phép, cấp bổ sung

nội dung hoạt động vào giấy phép và tổ chức, hoạt động của ngân hàng thương

mại, chi nhánh ngân hàng nước ngoài, văn phòng đại diện tại Việt Nam của tổ

chức tín dụng nước ngoài, tổ chức nước ngoài khác có hoạt động ngân hàng;

Căn cứ Thông tư số 60/2024/TT-NHNN ngày 31 tháng 12 năm 2024 củа

Thống đốc Ngân hàng Nhà nước quy định về dịch vụ ngân quỹ cho tổ chức tin

dụng, chi nhánh ngân hàng nước ngoài;

Xét đề nghị của Ngân hàng thương mại cổ phần Công thương Việt Nam tại

Văn bản số 255/HĐQT-NHCT-NS1 ngày 14/3/2025 và hồ sơ, tài liệu kèm theo;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý, giám sát ngân hàng thương
mại nhà nước.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung vào Điều 4 Giấy phép thành lập và hoạt động số 13/GP-

NHNN ngày 17/6/2022 của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam cấp cho
Ngân hàng thương mại cổ phần Công thương Việt Nam như sau:

“Dịch vụ ngân quỹ cho tổ chức tín dụng, chi nhánh ngân hàng nước ngoài."

2

Điều 2. Ngân hàng thương mại cổ phần Công thương Việt Nam có trách

nhiệm:

1. Thực hiện các thủ tục quy định tại khoản 4 Điều 37 Luật Các tổ chức tín

dụng ngày 18 tháng 01 năm 2024 và các quy định pháp luật có liên quan đối với

nội dung thay đổi nêu tại Điều 1 Quyết định này.

2. Thực hiện hoạt động “Dịch vụ ngân quỹ cho tổ chức tín dụng, chi nhánh

ngân hàng nước ngoài” theo quy định của pháp luật có liên quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và là một

bộ phận không tách rời của Giấy phép thành lập và hoạt động số 13/GP-NHNN
ngày 17/6/2022 của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam cấp cho Ngân
hàng thương mại cổ phần Công thương Việt Nam.

Điều 4. Chủ tịch và các thành viên Hội đồng quản trị, Trưởng Ban và các

thành viên Ban Kiểm soát, Tổng Giám đốc Ngân hàng thương mại cổ phần Công

thương Việt Nam chịu trách nhiệm thi hành Quyết định  này./. hu

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Thống đốc (để b/c);

- PTĐ Phạm Quang Dũng (để b/c);

Văn phòng;
Thanh tra NHNN;

- Cục An toàn hệ thống các TCTD;

- Sở Giao dịch (để ph/h);
- Cục Phát hành và kho quỹ (để ph/h);
- NHNN Khu vực 1(để ph/h);
- Bảo hiểm tiền gửi Việt nam;

- Sở Tài chính TP.Hà Nội (để ph/h);

- Lưu: VT, QLGS2,,
VM.Hiền.

Q. CỤC TRƯỞNG

CỘNG HÒA X.H.C.N
IET

CUC

*QUẢN LÝ,  GIÁM SẮT
TỔ CHỨC  TÍN DUNG

GẦN HÀNG NHÀ NƯỚC VIỆ

Nguyễn Thị Thu Hương

		2025-11-20T16:10:22+0700
	NGÂN HÀNG THƯƠNG MẠI CỔ PHẦN CÔNG THƯƠNG VIỆT NAM
	I am the author of this document